Договор купли-продажи

ПРОЕКТ

недвижимого имущества на аукционе

город Михайловка Волгоградской области                                            «___» ________2017г.

Мы, нижеподписавшиеся:

  Администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области, действующая от имени муниципального образования, именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице_______________________________________, действующего на основании____________________________________, с одной стороны и __________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны,  на основании протокола № ​​__ от __________2017г., о признании победителем аукциона по продаже муниципального имущества заключили договор о  нижеследующем:

1. «ПРОДАВЕЦ» обязуется передать, а «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется принять в собственность: комплекс зданий общей площадью 855,9 кв.м., назначение: учебно - образовательное, кадастровым номером: 34:37:010262:252, состоящий из:

 - здание школы, площадью 473,8 кв.м., литер: А, этажность:1;

- здание библиотеки, площадью 38,3 кв.м., литер: Б, этажность:1;

- здание мастерской, кубовая, площадью 78,1 кв.м., литер: В, этажность: 1;

- здание буфета, площадью 44,8 кв.м., литер: Д, этажность:1;

- новое здание школы, площадью 220,9 кв.м., литер: Е, этажность: 1,

и земельный участок общей площадью 10103 кв.м. из категории земель: земли населенных пунктов, кадастровым номером: 34:37:010262:79, расположенные по адресу: Волгоградская область, г. Михайловка, пер. Ясный, 5, далее имущество.
2. Отчуждаемое  имущество принадлежит «ПРОДАВЦУ» на правах собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана  запись регистрации № 34-34-06/050/2008-151 от 26.12.2008г.,  № 34-34-06/007/2009-723 от 13.05.2009г.
3. Цена приобретаемого «ПОКУПАТЕЛЕМ» имущества, указанного в п.1. настоящего договора, определена по результатам торгов и составляет __________________рублей, в том числе стоимость земельного участка________________________, стоимость здания _______________________включая НДС.  Задаток в сумме__________________________, внесенный «ПОКУПАТЕЛЕМ» засчитывается в счет оплаты стоимости имущества. Оплата НДС производится в соответствии с действующим законодательством.

3.1. Сумма к перечислению составляет _________________________ рублей и оплачивается «ПОКУПАТЕЛЕМ», путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам:

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ   ВОЛГОГРАД Г.ВОЛГОГРАД

БИК 041806001 р/сч. 40101810300000010003
Получатель: УФК по Волгоградской области (администрация городского округа город Михайловка)

ИНН 3437500793            КПП 343701001

КБК 752 1 14 02043 04 0000 410

ОКТМО 18720000

не позднее 30 рабочих дней со дня подписания настоящего договора.

4. Отчуждаемое имущество, являющееся предметом настоящего договора, на момент заключения настоящего договора, никому не продано, не заложено, в судебном споре и под запрещением (арестом) не состоит.

Каких-либо претензий по качественному состоянию указанного  имущества  на момент подписания настоящего договора у Сторон не имеется.

5.  «ПРОДАВЕЦ» обязуется:
- подписать договор;

- передать имущество по акту приема – передачи «ПОКУПАТЕЛЮ».
6. «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется:

- подписать договор;

- принять имущество  по акту приема – передачи от  «ПРОДАВЦА»;
- оплатить стоимость, указанную в п. 3 настоящего договора;
-  в случае просрочки сроков оплаты «ПОКУПАТЕЛЬ» уплачивает штраф в размере 1/300 учетной ставки банка за каждый день просрочки;
- с момента подписания акта приема-передачи нести расходы по оплате коммунальных услуг и иные расходы, связанные с обслуживанием и содержанием имущества;
-  нести расходы, связанные с заключением и регистрацией настоящего договора при переходе права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Волгоградской области.

7. «ПРОДАВЕЦ» в случае невыполнения «ПОКУПАТЕЛЕМ» условий настоящего договора, предусмотренных п.6 имеет право расторгнуть договор с «ПОКУПАТЕЛЕМ» в одностороннем порядке и без обращения в суд (арбитражный суд) полностью отказаться от исполнения обязательств по настоящему контракту.

8. «ПРОДАВЕЦ» и «ПОКУПАТЕЛЬ» освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (землетрясение, наводнение, пожар, а также иные обстоятельства, имеющие аналогичную значимость).

Сторона по договору, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана немедленно информировать другую Сторону. При прекращении обстоятельств также обязана известить об этом. Если Сторона по договору своевременно не направила извещение о характере обстоятельств и оценку влияния на исполнение контракта, то она возмещает все причиненные неисполнением убытки, предусмотренные контрактом и действующим гражданским законодательством. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы сроки выполнения обязательств уточняются Сторонами.

9. В иных случаях, не предусмотренных настоящим договором, при расторжении договора по инициативе одной из Сторон виновная Сторона возмещает другой Стороне все причиненные и связанные с этим последующие убытки.

10. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации, правовыми актами органов власти субъекта РФ, изданными в пределах их полномочий.

11. Настоящий договор и переход права собственности подлежит обязательной государствен​ной регистрации в  Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Волгоградской области.

12.  Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон, третий для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Волгоградской области.
П О Д П И С И :
	«ПРОДАВЕЦ»:
____________________
                  М.П.
	                    «ПОКУПАТЕЛЬ»:

                          _________________
                               М.П.

PAGE
1